UCHWALA NR 332 / 6268 / 2023
ZARZADU WOJEWODZTWA PODLASKIEGO
z dnia 07 kwietnia 2023 r.

w sprawie zmian w budzecie Wojewddztwa Podlaskiego na 2023 rok

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie wojewddztwa
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art.222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z pozn. zm.!) oraz § 12 pkt 2 uchwaty Nr XLVIII/667/2022
Sejmiku Wojewddztwa Podlaskiego z dnia 19 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budzetu
wojewddztwa podlaskiego na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023r. poz. 748) uchwala sie, co
nastepuje:

§ 1. Dokonuje sie zmian w planie dochodéw budzetu, zgodnie z zatgcznikiem Nr 1 do
niniejszej uchwaty.

§ 2. Dokonuje sie zmian w planie wydatkéw budzetu, zgodnie z zatacznikiem Nr 2 do
niniejszej uchwaty.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

1Zmiany wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w: Dz. U. z 2022r. poz. 1079, poz.1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz.1964 i poz.2414 oraz z 2023r. poz.

412.



UZASADNIENIE

I. Zwiekszenia dochoddéw i wydatkéw budzetu wojewddztwa podlaskiego dokonano:

Wojewddzki Urzad Pracy w Biatymstoku

— o kwote 1 730 zt — zmiany w planie zwigzane sg z realizacjg zadan dotyczacych dziatalnosci komisji
wojewoddzkich do spraw stuzby zastepczej zgodnie z ustawg z dnia 11 marca 2022r. o obronie Ojczyzny
(Dz. U. z 2022r., poz. 2305). Srodki zostaty przyznane decyzja Wojewody Podlaskiego w sprawie zmian w
budzecie panstwa na 2023 rok nr FB-11.3111.171.2023.JK z dnia 24.03.2023r. Wydatki zwigzane s3 z
wyptatg wynagrodzern cztonkom Komisji Wojewddzkiej do spraw Stuzby Zastepczej (KWdsSZ) oraz
wyptatg osobom podlegajagcym kwalifikacji wojskowej, wezwanym na posiedzenie KWdsSZ, kosztow
przejazdu i utraconych zarobkéw.

Il. Zmniejszenia i zwiekszenia wydatkow budzetu wojewddztwa podlaskiego dokonano:

Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Podlaskiego w Biatymstoku

— o kwote 70 000 zt - zmiany w planie dokonuje sie w sprawie przekazania $rodkéw finansowych na
Fundusz Wsparcia Strazy Granicznej w celu dofinansowania do zakupu 2 zestawdw wielowirnikowcow
DJI Matrice 300 wraz ze szkoleniem operatoréow na Fundusz Wsparcia Strazy Granicznej — Podlaskiego
Oddziatu Strazy Granicznej w Biatymstoku w zwigzku z pismem Komendanta Podlaskiego Oddziatu Strazy
Granicznej z dnia 23 marca 2023r. na rzecz poprawy bezpieczenstwa mieszkancéw wojewddztwa
podlaskiego.

— o kwote 15 000 zt - zmiana w planie wynika z koniecznosci zaptaty wynagrodzenia bedacego
wykonaniem wyroku wydanego przez Sad Rejonowy w Biatymstoku Wydziat | Cywilny z dnia 30 maja
2022r. wydanego w sprawie o sygn. akt | C 5/22 oraz koniecznosci zaptaty odsetek ustawowych za
opdinienie zaptaty wynagrodzenia opisanego powyze;j.

Centrum Edukacji Nauczycieli w tomzy
— o kwote 4 995 zt — zmian w planie dokonuje sie na szkolenia nauczycieli (kursy, warsztaty, konferencje).

lll. Rozdysponowano:
e czesc rezerwy ogolnej w wysokosci 2 500 000 zt:

— kwota 1500 000 zt - na zasilenie zadania Promocja wojewddztwa w zwigzku z realizacjg dziatan
promocyjnych samorzadu wojewddztwa dotyczacych transmisji i organizacji przedsiewzieé
multimedialnych o charakterze informacyjnym, edukacyjnym i promocyjnym na terenie
Wojewoddztwa Podlaskiego

— kwota 1 000 000 zt — z przeznaczeniem na:

1) DKD/12 zadanie: Mtodziezowy Sejmik Wojewddztwa Podlaskiego (kwota 150 000 zt) dotyczy
zwiekszenia srodkéw z przeznaczeniem na realizacje zadah zwigzanych z dziatalnoscig
Sejmiku, na organizacje posiedzen Mtodziezowego Sejmiku oraz inne inicjatywy
podejmowane przez w/w organ.

2) DKD/14 zadanie: Mecenat Marszatka Wojewddztwa Podlaskiego nad Radg Senioréw (kwota
250 000 zt) dotyczy zwiekszenia sSrodkdw z przeznaczeniem na realizacje zadan Rady Senioréow
przy Marszatku Wojewddztwa Podlaskiego — organu doradczego oraz konsultacyjnego,
powotanego celem reprezentowania Srodowiska seniorow w Samorzadzie Wojewddztwa
Podlaskiego, dziatajagcym na rzecz wzmocnienia i rozwoju regionalnej polityki senioralnej.

3) DKD/16 zadanie: Wspdtpraca z organizacjami pozarzagdowymi (kwota 130 000 zt) dotyczy
zwiekszenia Srodkéw z przeznaczeniem na realizacje zatozen ,Programu wspdtpracy
Samorzadu Wojewddztwa Podlaskiego z organizacjami pozarzagdowymi oraz podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o dziatalnosci pozytku
publicznego i o wolontariacie w 2021 roku” poprzez miedzy innymi: biezgcy dziatalnosc¢
Podlaskiej Rady Dziatalnosci Pozytku Publicznego oraz dziatalno$¢ komisji i rad
konsultacyjnych, na zakup zestawéw prezentowych oraz organizacje gali ,Nagradzamy NGO”.

4) DKD/23 zadanie: Wspdtpraca z Podlaskimi Radami Seniorow (kwota 100 000 zt) dotyczy
zwiekszenia $rodkédw z przeznaczeniem na wsparcie realizacji wtasnych zadan biezacych
bedacych inicjatywa poszczegdlnych rad senioréw z terenu wojewddztwa podlaskiego oraz na



wsparcie gmin i dziatan wspierajgcych rozwdéj rad senioralnych iich inicjatywy; m.in.
organizacja dni seniora, szkolenia z dostepnosci cyfrowej czy kampanie promujace zdrowie
i aktywnos$¢ fizyczng oséb starszych w celu zwiekszenia aktywnosci isprawczosci oséb
starszych w wojewddztwie podlaskim.

5) DKD/19 zadanie: Otwarty konkurs ofert z zakresu dziatalnosci na rzecz mniejszosci
narodowych i etnicznych (kwota 50 000 zt) dotyczy zwiekszenia Srodkow z przeznaczeniem na
realizacje zadan na rzecz mniejszosci narodowych i etnicznych zamieszkujgcych teren
wojewodztwa podlaskiego.

6) DKD/8 zadanie: Otwarte konkursy ofert z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego
(kwota 200000 zi) dotyczy zwiekszenia $rodkéw z przeznaczeniem na realizacje zatozen
merytorycznych w sferze kultury, sztuki, ochrony débr kultury i dziedzictwa narodowego, a
takze podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielegnowania polskosci oraz
rozwoju swiadomosci narodowej, obywatelskiej i kulturowe;j.

7) DKD/11 zadanie: Wspétorganizacja imprez kulturalno-patriotycznych, w tym promocja kultury
(kwota 120000 zt) dotyczy zwiekszenia Srodkdw z przeznaczeniem na realizacje zadan
merytorycznych z zakresu kultury, majacych na celu upowszechnianie i popularyzacje
dziedzictwa kulturowego regionu oraz wspieranie dziatai na rzecz ochrony lokalnych tradycji,
rzemiost, zwyczajow, sztuki ludowej.

e czesc rezerwy celowej na wyptate odpraw emerytalnych i nagréd jubileuszowych w wysokosci 62

643 zt:
kwota 23 760 zt - zwigzane jest z wyptaceniem odprawy emerytalnej pracownikowi obstugi —
Centrum Zawoddéw Medycznych i Spotecznych — Szkota Policealna Wojewddztwa Podlaskiego w
Biatymstoku;
kwota 38 883 zt - zwigzane jest z wyptaceniem odprawy emerytalnej pracownikowi obstugi (25 885
zt) oraz nagrody jubileuszowej pracownikowi pedagogicznemu za 30 lat pracy (12 998 zt) — Centrum
Zawodow Medycznych i Spotecznych — Szkota Policealna Wojewddztwa Podlaskiego w
Biatymstoku;



Zatqcznik Nr 1 do Uchwaty Nr 332 / 6268 /2023
Zarzqdu Wojewddztwa Podlaskiego

z dnia 07 kwietnia 2023 r.

w sprawie zmian w budzecie na 2023 rok

Tabela: Planowane dochody
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853 Pozostate _zadanla w zakresie polityki 3259839 1730 1730 3261 569
spotecznej
85332 Wojewddzkie urzedy pracy 2478167 1730 1730 2 479 897
Dotacja celowa otrzymana z budzetu panstwa
2010 N2 zadania biezgce z zakresu administraciji 0 1730 1730 1730

rzagdowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez samorzgd wojewddztwa

Razem: 884998564 1730 1730 885 000 294



Dziat
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Tabela: Planowane wydatki

Rozdziat

75017

75018

75075

75095

75404

75406

75818

4210

4300

4270
4580
4610

4300

4210
4300

6170

6170

4810

Tres¢

Administracja publiczna
Samorzadowe sejmiki wojewddztw
Zakup materiatow i wyposazenia
Zakup ustug pozostatych

Urzedy marszatkowskie

Zakup ustug remontowych

Pozostate odsetki

Koszty postepowania sgdowego i
prokuratorskiego

Promocja jednostek samorzgdu
terytorialnego

Zakup ustug pozostatych

Pozostata dziatalnos¢

Zakup materiatow i wyposazenia
Zakup ustug pozostatych
Bezpi.eczer?stwo publiczne i ochrona
przeciwpozarowa

Komendy wojewddzkie Policji

Whptaty jednostek na panstwowy fundusz
celowy na finansowanie lub dofinansowanie
zadan inwestycyjnych

Straz Graniczna

Whtaty jednostek na panstwowy fundusz
celowy na finansowanie lub dofinansowanie
zadan inwestycyjnych

Roézne rozliczenia
Rezerwy ogdlne i celowe

Rezerwy

Zatqcznik Nr 2 do Uchwaty Nr 332 / 6268 /2023
Zarzqdu Wojewddztwa Podlaskiego

z dnia 07 kwietnia 2023 r.

w sprawie zmian w budzecie na 2023 rok
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1 599 000 150 000
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139 961 981 0
1 080 000 11 500
676 3500
201 000 -15 000
9 970 000 1 500 000
9 290 000 1 500 000
12 725 525 250 000
58 000 50 000
2 567 000 200 000
5 380 000 0
160 000 -70 000
160 000 -70 000
100 000 70 000
100 000 70 000
25 444 103 -2 562 643
25444103 -2 562 643
25444103 -2 562 643

Wyd. zwigzane z realizacjg zadan w drodze uméw

lub porozumien miedzy jst

Po
zZmianie

169 222 013

1749 000

60 600

132 600

139 961 981

1091 500
4176
186 000

11 470 000
10 790 000
12 975 525

108 000
2767 000

5380 000

90 000

90 000

170 000

170 000

22 881 460
22 881 460
22 881 460



801

852

853

854

921

80116

80146

85295

85332

85410

92105

92195

4010

4790

4040

4700

4800

2710

3030

4010

4110

4120

4170

4010

2360

4300

2360

4210

Oswiata i wychowanie
Szkoty policealne

Wynagrodzenia osobowe pracownikow
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Doksztatcanie i doskonalenie nauczycieli
Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Szkolenia pracownikéw niebedacych
cztonkami korpusu stuzby cywilnej

Dodatkowe wynagrodzenie roczne
nauczycieli

Pomoc spoteczna
Pozostata dziatalno$¢

Dotacja celowa na pomoc finansowg
udzielang miedzy jednostkami samorzadu

terytorialnego na dofinansowanie wiasnych

zadan biezgcych

Pozostate zadania w zakresie polityki
spotecznej

Wojewddzkie urzedy pracy

Rozne wydatki na rzecz oséb fizycznych
Wynagrodzenia osobowe pracownikow
Sktadki na ubezpieczenia spoteczne

Sktadki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnosciowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Edukacyjna opieka wychowawcza
Internaty i bursy szkolne
Wynagrodzenia osobowe pracownikow

Kulturai ochrona dziedzictwa
narodowego

Pozostate zadania w zakresie kultury

Dotacja celowa z budzetu jednostki

samorzgdu terytorialnego, udzielone w trybie

art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadan zleconych do
realizacji organizacjom prowadzacym
dziatalno$¢ pozytku publicznego
Zakup ustug pozostatych

Pozostata dziatalno$¢

Dotacja celowa z budzetu jednostki

samorzgdu terytorialnego, udzielone w trybie

art. 221 ustawy, na finansowanie lub

dofinansowanie zadan zleconych do

realizacji organizacjom prowadzgacym
dziatalno$¢ pozytku publicznego

Zakup materiatéow i wyposazenia

34 334 454
7766 038
1480 000

3500 000

12 632 950
171 166

18 000

426 044

12 632 378
5590 413

200 000

17 558 296

14 113 243

200

5728 200

964 367

138 100

3000

1460 300

1447 300

400 000

154 489 418

5199 500

2200 000

1522 000
1681 000

900 000

2000

38 883
38 883
25885

12 998

0
-2 090

4 995

-2 905

100 000
100 000

100 000

1730

1730

300

900

207

23

300

23 760

23760

23760

500 000

320 000

200 000

120 000
180 000

50 000

30 000

1730

1730

300

900

207

23

300

34 373 337
7804 921
1505 885

3512998

12 632 950
169 076

22995

423 139

12 732 378
5690 413

300 000

17 560 026

14114 973

500

5729100

964 574

138 123

3300

1484 060

1471 060

423 760

154 989 418

5519 500

2400 000

1642 000
1861 000

950 000

32 000



4300 Zakup ustug pozostatych 660 000 100 000 760 000
Razem: 984 597 719 1730 1730 984 599 449



